
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

ÍNDICE X folios 1 y 2. X X X X no presenta

CARTA  DE PRESENTACIÓN  DE LA 

PROPUESTA. FORMATO 1
X folios 3 y 4 X folios 1 y 2 X folios 2 y 3 X folios 2 y 3 X

CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA REQUERIDA (Formato No. 2)

X folio 5, presenta 

formato

X folio 3, presenta 

formato

X folio 43, presenta 

formato
X folio 5, presenta formato X folios 4 y 5

CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL. No superior a 30 

días

X folio 49 a 60 X folio 07 a 9 X folios 4 a 6 X folios 24 a 27 X folios 70 a 74

REGISTRO MERCANTIL
NA es persona 

juridica
NA es persona juridica NA es persona juridica NA es persona juridica NA es persona juridica

COMPROMISO CONSORCIAL O DE UNIÓN 

TEMPORAL (Formatos 3 y 4)
NA NA NA NA NA

CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO DE  

SEGURIDAD SOCIAL (Formato 5). No inferior a 6 

meses

X folio 69 x folio 10 X folio 07 X folio 29 X folio 63

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES. No 

inferior a 30 días
X folio 75 a 140 X folios 11 a 20 X folios 23 a 40 X folios 33 a 80 X folios 75 a 298

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Igual 

al 10% del monto de la propuesta. Vigencia igual 

al plazo previsto y un mes mas

X folio 144 a 146 X folio 21 a 22 X folio 10 X folio 82 X folios 1 a 2

FORMATO DE REGISTRO  ÚNICO TRIBUTARIO 

(RUT)
X folio 147 X folio 24 X folio 12 X folios 86 a 89

X (No presentó, 

subsanable)

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA X folio 148 X folio 23 X folio 11 X folio 84 X folio 299

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE 

PROPONENTES DE LA EPA
X folio 187 X folio 25 X folio 13 X folio 92 X folio 03

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (Formato 6) X folios 156 a 157 X folio 26 a 27 X folios 14 a 15 X folios 94 a 95 X folios 64 a 65

DECLARACIÓN SOBRE MULTAS Y 

SANCIONES (Formato 7)
X folio 158

X (No presentó, 

subsanable)
X folio 16 X folio 97 X folio 66

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES X folios 151 a 152
X verificados por la 

entidad
X folios 17 a 18

X verificados por la 

entidad
X folios 308 a 309

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS
X folios 153 a 154

X verificados por la 

entidad
X folios 19 a 20

X verificados por la 

entidad
X folios 306 a 307

FOTOCOPIA DEL PASADO JUDICIAL VIGENTE X folios 155
X verificados por la 

entidad
X folio 21

X verificados por la 

entidad

X Verificados por la 

entidad

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS
X folios 160 a 186

X (A. No especifica la 

capacidad de basura 

compactada (toneladas). 

B. No especifica el 

material del tanque de 

lixiviados). Subsanable

X folio 50 a 74 X folios 103 a 119 X folios 7 a 54

INFORME EVALUADOR

REQUISITOS HABILITANTES

Objeto: COMPRA DE TRES ( 3 ) VEHÍCULOS COMPACTADORES CON CAPACIDAD DE 25Y3 Y UN (1) VEHÍCULO COMPACTADOR CON CAPACIDAD DE 17Y3 PARA SER UTILIZADOS POR LA SUBGERENCIA DE ASEO EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO DOMICILIARIO DE ASEO

Proponente 3 Proponente 4

RAMONERRE S.A. INDUSTRIAS IVOR S.A. CASA INGLESA

Proponente 5

SALUDCAR OPERACIÓN COLOMBIA S.A.COMERCIALIZADORA HOMAZ S.A.S.DOCUMENTO

Proponente 2

ECOEQUIPOS S.A.S.

Proponente 1



Propuesta económica X folio 159 X folio 46 X folio 76

No CUMPLE, oferta 

rechazada, por 

encotrarse dentro de las 

causales de rechazo de 

las reglas de 

participación 4. Cuando 

alguno de los valores 

unitarios ofertados 

superen el cien (100%) 

por ciento de los 

valores unitarios 

señalados en el 

cuadro de cantidades 

INSUBSANABLE

X folio 320

DESCRIPCIÓN CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

ÍNDICE DE LIQUIDEZ: Mayor o igual 0.9 X (1,09) folio 82 X (1,68) folio 12 X (2,26) folio 24 X (2,51) folio 34 X (5,57) folio 78

ÍNDICE DE ENDEUDAMIENTO: Menor o igual a 

0.75
X (0,6) folio 82 X (0,63) folio 12 X (0,3) folio 24 X (0,39) folio 34 X (0,36) folio 78

RAZÓN DE COBERTURA DE INTERÉS: Mayor o 

igual a 0.9
X (1,32) folio 82 X (7,5) folio 12 X (1,79) folio 24 X (1,19) folio 34 X (13,88) folio 78

DESCRIPCIÓN CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL

X Matricula de 

agosto 13 de 1998, 

folio 4

X Matricula de julio 16 

de 2010, folio 07

X Matricula de febrero 

02 de 1995, folio 04

X Matricula de marzo 02 

de 1972, folio 24

X matricula de noviembre 

11 de 2008, folio 70

0

Contrato No. 170 de 2016 (Aguas 

u aguas Pereira): No es posible 

identificar si los vehículos del 

contrato son recolectores o 

compactadores. (Subsanable) 

Experiencia 41 RUP

Contrato No. 199 - 2017.  

Adquisicion de un 

vehiculo recolector. 

(Municipio de PORE): 

Experiencia 44 RUP, por 

619,47 SMMLV

Contrato No. 079 - 2013. 

Compra de 2 camiones 

recolectores- (Enviaseo): 

Experiencia 16 RUP, 

1,226,42 SMMLV

Contrato 186 - 2017. 

Compra  de vehiculo 

compactador. (Empresa 

piedecuestana de 

servicios publicos ESP) 

experiencia RUP 220, 

811,84 SMMLV

Contrato No. 025 - 2017 

(Empocabal): No se encuentra 

inscrito el codigo 251019  en el 

RUP. (Subsanable) Experiencia 

51

Contrato 001 - 2017. 

Suministro de un 

vehiculo recolector. 

(Depto La Guajira): 

Experiencia 43 RUP, por 

579,62 SMMLV

Contrato No. 67 - 2014. 

Compra un vehiculo 

recolector. (ESPA-ESP): 

Experiencia 152 RUP, 

511,27 SMMLV

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: Venta y/o suministro 

de vehículos recolectores y/o compactadores que 

sumados sean iguales o superiores al 50% del PO 

y estén inscritos en el código 25101900. Máximo 3 

contratos

VERIFICACIÓN EXPERIENCIA

VERIFICACIÓN DE CAPACIDAD FINANCIERA

Contrato No. 144 - 

2014. Compra de 10 

vehiculos 

compactadores. 

(EDESA SA-ESP) 

Experiencia 71 RUP, 

por 4.210,27 SMMLV. 

solo es tenida en 

cuenta la certificacion 

de EDESA pues el 

proponente presenta 

acta de liquidacion de 

Empresas Publicas de 

Cundinamarca, la cual 

no es valida por si sola 

y certificación de 

Automayor S.A., la cual 

no es valida pues es 

por la adquisicion de 

cajas compactadoras.

Contrato  sin numero. 

Suministro de 2 equipos 

recolectores.  (Av 

ingenieria S.A.S. 

Soluciones tecnoligicas) 

Experiencia 169 RUP, 

1.396 SMMLV.



Contrato No. 09 - 2017 (EPA): No 

cumple, el contrato acreditado 

como experiencia especifica es 

compra de camiones; no cumple 

con el objeto "vehículos 

recolectores y/o compactadores". 

. (Subsanable) Experiencia 48 

RUP

Contrato No. 07 - 2016. 

Compra de vehiculo 

compactador. 

(Piedecuesta de 

servicios publicos-ESP): 

Experiencia 37 RUP, por 

507,57 SMMLV

Contrato 046 - 2014. 

Suministro un vehiculo 

compactador. (Municipio 

ciudad de Bolivar) 

Experiencia 155 RUP, 

534,09 SMMLV.

NOMBRE DEL PROPONENTE HABILITADO NO HABILITADO

COMERCIALIZADORA HOMAZ S.A.S. X

ECOEQUIPOS S.A.S. X

RAMONERRE S.A. X

INDUSTRIAS IVOR S.A. CASA INGLESA X OFERTA RECHAZADA

SALUDCAR OPERACIÓN COLOMBIA S.A. X

HUGO ALEJANDRO VALENCIA MOLINA

GESTOR ASEO

Miembro comité evaluador

Original firmado

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: Venta y/o suministro 

de vehículos recolectores y/o compactadores que 

sumados sean iguales o superiores al 50% del PO 

y estén inscritos en el código 25101900. Máximo 3 

contratos

Contrato No. 144 - 

2014. Compra de 10 

vehiculos 

compactadores. 

(EDESA SA-ESP) 

Experiencia 71 RUP, 

por 4.210,27 SMMLV. 

solo es tenida en 

cuenta la certificacion 

de EDESA pues el 

proponente presenta 

acta de liquidacion de 

Empresas Publicas de 

Cundinamarca, la cual 

no es valida por si sola 

y certificación de 

Automayor S.A., la cual 

no es valida pues es 

por la adquisicion de 

cajas compactadoras.

NOTA 1: El proponente COMERCIALIZADORA HOMAZ S.A.S,  debera subsanar documentacion con el fin de habilitar su oferta, de no hacerlo su oferta sera rechazada.

NOTA 2: El proponente ECOEQUIPOS S.A.S,  debera subsanar documentacion con el fin de habilitar su oferta, de no hacerlo su oferta sera rechazada.

NOTA 3: La oferta presentada por INDUSTRIAS IVOR S.A. CASA INGLESA es rechazada, por encotrarse dentro de las causales de rechazo de las reglas de participación 4. Cuando alguno de los valores unitarios ofertados superen el cien (100%) por ciento de los 

valores unitarios señalados en el cuadro de cantidades; Articulo 39, Acuerdo 017 de 2015 (Manual de Contratacion EPA) INSUBSANABLE

Contrato  sin numero. 

Suministro de 2 equipos 

recolectores.  (Av 

ingenieria S.A.S. 

Soluciones tecnoligicas) 

Experiencia 169 RUP, 

1.396 SMMLV.

Miembro comité evaluador

DIRECTOR JURIDICO Y SECRETARIO GENERAL EPA E.S.P

Miembro comité evaluador

DIRECTOR FINANCIAMIENTO EPA E.S.P

Original firmado

JAVIER ROA RESTREPOGONZALO GARCIA RIVERA

Original firmado Original firmado


